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saaledes ogsaa den Myndighed, der nn efter 
Forordningen af 23de Mai 1800 H 6 tilkom- 
mer ham med Hensyn til at bevilge Udbetalin- 
ger til Vcergerne af i Overforinynderiet inde- 
staaende Capitaler, kun at det efter det Fore- 
gaaende istedetfor Overforrnynderne er Skifte- 
retten, hvis Samtykke bør vaere erhvervet. 

III. Almindelige Bestemmelser. 

Z 11. 

Det skal være enhver Arvelader tilladt 
ved Testament at bestemme, hvem der som 
Værge skal bestyre de Midler, han efterlader 
en Urnyndig forudsat at den Valgte ikke er en 
Person, hvem Værgemaal efter Lovgivningens 
almindelige Regler ei tør betroes» Tillige skal 
det være ham tilladt at bestemme, at Mid- 
lerne ikke skulle indsættes i Overformynderiey 
men at den af ham valgte Værge skal bestyre, 
ikke blot de aarlige Jndtægter, men ogsaa Ca- 
pitalen. Finder Skifteretten, der behand- 
ler Arveladerens By, eller deri Umyndiges 
nærmeste Slægt den trnfne testatnentariskeBe- 
stemmelse stridende imod den Umyndiges Farer, 
bliver Justitsmitkisterens Afgjørelse at -er- 
hverve, om og hvorvidt Bestemmelsen bør 
tages tilfolge eller der skal forholdes efter de 
almindelige Lovforstrifter Behandles Boet af 
extraordinaire Siifteforvaltere, bør disse, naar 
Arveladeren har bestemt, at en en Umytidig 
tilfaldende Capital skal holdes udenfor Over- 
sormynderiet, gjøre Jndberetning derom til 
den ordinaire Sliftereh for at denne, hvis 
den dertil finder Anledning, kan erhverve Ju- 
stitsmitiistereits Afgjørelse. Den testamentarisk 
indsatte Værge er, efter at have indvilget 
i at overtage Værge-Maalet og tiltraadt dette, 
paa samme Maade som andre Værger un- 
dergiven det Offentliges Tilsyn og har til 
vedkommende Pnpilatitoritet at aflægge Regnskab 

"for Værgebestyrelfen. Findes det af Hensyn 
til den Umyndiges Tarv nødvendigt at fjerne 
ham fra Vcergemaalet ogindsætte en anden Værge 
til under Iagttagelse afsovgivningetis almindez 
lige Forskrifter at bestyre den Umyndiges For- 
mue, bliver Sagen at forelaegge JnstitstniitiZ 
steren til Afgjørelse. l 

s 12. 
Umyndiges Midler, der ere sikkrede ved 

thinglæst Skifteextract i Medfsr af Rescript af 
7de Februar 1794 Z 2 og Placaterne af 19de 
August 1823 og 13de April 1824, skulle, faa- 
længe de saaledes ere sikkrede, ikke henhøre un- 
der Overformynderiets Bestyrelse, men Til- 
synet med disse Midler bliver herefter at føre 
af de vedkommende Umyndiges Værger. Det 
tilkommer Skifteretten at tage Bestemmelse otte, 
at Midlerne skulle anbringes paa den anførte 
Maade, dog at Værgen forinden maa gives 
Leilighed til at t)ttre sig derover. 

J  ethvert Tilfælde, hvor en saadan Anbriiiss 
gelse finder Sted, har Værger» til hvem der af 
Skifteretten meddeles en paa Udlægsdebitors 
Bekostning thinglæst Skifteextracy at føre Tilsyn 
med de Gjenstande, hvori der er givet de timynss 
dige Sikkerhed, og iøvrigt at paasee, at de 
Umyndiges Ret ikle tabes eller formindskes, 
samt, naar han formener, at Sikkerheden for« 
ringes, at gjøre Jndberetning til Skifteretten, 
som da, naar den anseer Værgens Formening 
for begrundet, har at drage Omsorg for, at 
det i den Anledning efter Omstændighederne 
Forrkodtie af Værger: foranstalte-3. Foran- 
dring i den de Uniyndige givne Sikkerhed 
kan alene tilstaaes af Overovrighedetn Afde- 
talinger paa Gjælden kunne alene' gjøres til 
Stifterettety som derom forsyner Slifteextriicss 
ten med Paategnitig og indsender Beløbet til 
Overfortnynderiet eller i Overeensstemmelse med 
Loven af 29de December 1857 ndbetaler det 
til Vcergem 

Ved Llsteddelelseii as Samtykket til Mid- 
lernes Anbritigelse paa den her omhandlede. 
Maade bør til Skifteprotocollen tilføres det 
Fornodne om Vcergens Niangel paa Berettigelse 
til at disponere over de Umyndiges Sitlertfedse 
ret eller til at modtage Asbetalinger paa Gjæl- 
den, ligesom der ogsaa bør gives de før tiærvæe 
rende Lovs Kundgjorelse udsærdigede Skifte- 
extracter Paategning herom, forinden de over« 
leveres til Værgerne. 

Umyndiges Losttreeffecter og Fordringer 
paa Naturalydelser og deslige skulle ligeledes 
holdes udenfor Overformynderibestyrelsen og 
alene være undergivne Værgens Forvaltning, 
under Tilsyn af vedkommende Pupilantoritea 


